Обнародовано на информационном стенде 12 февраля 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 февраля 2024 г. № 71

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ
ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И
ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ЖИЛИЩНОГО ФОНДА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ,
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 26 АПРЕЛЯ 2021 Г. № 325

Администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения размера платы за пользование жилым

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального
найма и договорам найма жилых помещений государственного или
муниципального жилищного фонда Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 26 апреля
2021 г. № 325 «Об утверждении Порядка определения размера платы за
пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1:
1.1.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«СРс - средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке

жилья в Ставропольском крае, которая определяется по актуальным данным
Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в
свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической
системе (ЕМИСС) (по всем типам квартир)».

1.1.2. Дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия указанной информации по Ставропольскому краю
используется средняя цена 1 кв. м общей площади квартир на вторичном рынке
жилья по Северо-Кавказскому федеральному округу (по всем типам квартир).».

2. Отделу имущественных и земельных отношений администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края разместить
настоящее постановление на официальном сайте органов местного
самоуправления Красногвардейского муниципального округа Ставропольского
края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – руководителя управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,
возникшие с 01 января 2024 года.

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ